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продуктов питания до 8 500 тонн, проект реализован в рамках программы по
продовольственной безопасности города;

· 1-ый этап проекта «Производственная база»  ТОО «АЖДХ»  –  база
предназначена для обеспечения строительства и последующей эксплуатации
железнодорожных подъездных путей в индустриальном парке и включает открытые склады,
площадки для автотранспорта, гараж, железнодорожные пути;

· «Производство светодиодной продукции» ТОО «Led system media» –
инновационный проект по выпуску светодиодной продукции и LED-дисплеев в целях
реализации поставленных задач по внедрению энергосберегающих технологий.

 Для обеспечения развития СЭЗ в Казахстане в 2007 г. были приняты [2]:
·  Закон «О специальных экономических зонах в Республике Казахстан».
· Закон «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные

акты Республики Казахстан по вопросам деятельности специальных экономических зон».
Целью обновления законодательства было приведение их норм в соответствие с

современными реалиями. В целом обновленное законодательство должно:
·  повысить привлекательность СЭЗ для размещения в них производств,

отвечающих приоритетам экономической политики государства (высокотехнологичные,
экспортоориентированные производства несырьевого сектора);

·  регламентировать порядок создания и функционирования СЭЗ, определять
сроки их функционирования;

· определять функции и компетенции государственных органов;
· определять права и обязанности компании-оператора и др.;
· усилить нормы, предоставляющие гарантии инвесторам при изменении

законодательства, а также увеличить сроки предоставления гарантий.
Согласно новому закону специальные экономические зоны создаются в целях:
·  развития и поддержки отраслей экономики;
·  ускоренного развития регионов и решения социальных проблем;
·  повышения эффективности предпринимательской деятельности;
·  привлечения инвестиций, технологий и современного менеджмента;
·  создания высокоэффективных и конкурентоспособных производств.
Таким образом, создание СЭЗ в Республике Казахстан может стать,  как и во многих

странах мира, одним  из  эффективных  способов привлечения иностранных инвестиций,
катализатором  развития  внешнеэкономических  связей  и  экономики страны в целом.
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инновациялық дамуының қажеттілігін қолдады. Қазақстандағы үдемелі индустриалды -
инновациялық дамуының  2010-2014 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасы жəне
үдемелі индустриалды- инновациялық дамуының  2015-2019 жылдарға арналған мемлекеттік
бағдарламаларында қомақты инвестицияны қажет ететін ірі жобалар құрамына кіреді.
Инвестор үшін шешім қабылдаудың критерийі болып кез келген елдің инвестициялық
климат сипаттамасы табылады.

"Инвестициялық климат" мəні көпқырлы. Ткаченко И.Ю., Малых Н.И. сияқты
ғалымдар инвестициялық климатты шаруашылық субъектілердің мүмкіндіктерін бағалайтын
кешенді факторлар ретінде анықтайды. Максимова В.Ф. түсінікке келесідей трактовка береді
- «саяси жəне экономикалық жағдайлардың уақытша салымдарға болашақта пайда табу үшін
салатын бос ақша қаржысын инвестициялық климат деп атайды». Қаржылық-инвестициялық
талқылау сөздігі инвестициялық климатты инвестициялардың тиімділігіне экономикалық,
қаржылық жəне басқа да қызметтерге əсер етуші ретінде түсіндіріледі. А.Г.Грязнованың
жалпы басшылығымен қаржылық-несиелік энциклопедиялық сөздігінде инвестициялық
климат – бұл «саяси, əлеуметтік-мəдени, қаржылық-экономикалық жəне құқықтық
жағдайларды анықтайтын кəсіпкерлер инфрақұрылымының сапасы, инвестиция тиімділігі,
капитал салу кезіндегі тəуекел дəрежесі».

 Дəстүрлі түрде инвестициялық климат инвестициялық үдерістегі стратегиялық
шешім қабылдауға  инвестициялаудың қажетті жағдайының болуымен сипатталады. Макро
деңгейде инвестициялық климат болжанатын инвестицяларға қажетті саяси, экономикалық
жəне əлеуметтік саладағы көрсеткіштерді анықтаймен сипатталса, ал микро деңгейде,
таңдалған обьектінің инвестициялау көлемі жəне белсенділігіне əсер ететін əр түрлі
жағдайлар (əлеуметтік, сяаси, экономикалық, заңнамалық, табиғи ресурстық, өндірістік,
криминогендыңк жəне т.с.с.) жиынтығы болып саналады.

Экономикалық категория ретінде инвестициялық климат  бұл инвестицялық
қызметтің негізгі құрамдас бөліктерін сипаттайтын жəне өзара тығызы байланысты
үдерістердің əсерінен қалыптасатын инвестициялық нарықтың  қызмет етуінің обьективті
жəне субьективті шарттарынның жиынтығы.

Қазақстан Республикасында тəуелсіздік жылдардағы жеткен саяси тұрақтылығы
жағымды инвестициялық климатты қалыптастырдың негізі болып табылады. Қазақстан
Республикасы əлем елдері ішінде 50 саяси тұрақты ел қатарына кіреді («Саяси тұрақсыздық
2009-2010» Economist Intelligence Unit баяндамасы). Қазақстан Республикасының Президенті
жəне Үкіметі əлемдегі конъюктуралық ауытқуларға төтеп бере алатын тұрақты сыртқы
саясат жүргізіп отырады. Сыртқы саясаттағы Қазақстан ұраны ол прагматизм.

 Əлемдік банктың халықаралық рейтінгіне жəне Doing Business  Халықаралық
қаржылық корпорациясының рейтингіне сəйкес 2016 жылы Қазақстан бизнесті жүргізу
жеңілдігі бойынша 41 орын, оның ішінде келесі көрсеткіштер «Минаритарлы инвесторларды
қорғау» бойынша – 25 орын, «Салық салу» - 18 орынды алып отыр 7. Рейтинг əлем бойынша
189 мемлекет арасында өткізіліп, кəсіпкерлік қызметтің он индикаторлары бойынша
бағаланды (1 кесте): Кəсіпкерлікті тіркеу, құрылысқа рұқсат алу; электр желісін жүйеге қосу;
меншікті тіркеу; несиелеу; инвесторларды қорғау; салық салу; халықаралық сауда;
келісімшарттарды орындауды қамтамасыз ету; кəсіпкерлікті жою.

Бүгінгі таңда Қазақстанға инвестиция құю қарқыны бойынша Нидерланды алдыңғы
орында иеленді, ол өз кезегінде 38,4 млрд. доллар инвестиция сомасын жұмсады. (үдемелі
индустриалды - инновациялық дамуыдың мемлекеттік бағдарламасы аясындағы
инвестицияның 30,6%ын құрайды.). Бұған қоса, Қазақстанның экономикасына  инвестиция
құю бойынша АҚШ (9,1%), Швейцария (9%), Қыта й (7,9%), Франция (4,9%), Ресей
(4,7%) жəне Ұлыбритания (4,3% ) мемлекеттері инвестициялауды жүзеге асырады.
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Қазақстан 50 30 145 87 18 86 22 18 186 27 54
Беларусь 63 15 30 168 3 109 98 133 149 13 74
Қырғызстан 68 12 66 180 9 13 22 127 182 70 132

Əзербайжан 70 10 180 181 13 55 22 77 168 28 86

Ресей 92 88 178 117 17 109 114 56 157 10 5
Өзбектсан 146 21 159 173 136 130 138 168 189 40 63
Дерек көзі: http://invest.gov.kz/

Қазіргі таңда тікелей инновациялық инвестициялардың жағымды факторы
тартылатын капитал салымының құрылымының өзгерісі. Егер 2005 - 2009 жылдары
инвестиция негізінен шикізат өндіру саласына жұмсалған болса, қазіргі уақытта
экономиканың өңдеу секторына бағытталған. Бұл бағыттың өзгеруіне де үдемелі
индустриаландыру саясатының оңтайлы жүзеге асуы болып табылады.

Үдемелі индустриалды-инновациялық дамуының мемлекеттік бағдарламасы аясында
өңдеу секторына  барлық жалпы тікелей инвестицияның 74%-ы тартылып,  2010 - 2014
жылдардағы инвестиция салымы рекордтық нəтижеге жетті.

Салық жүйесі – ішкі мемлекеттік саясаттың фискалды бөлігі, елдегі инвестициялық
климаттың негізгі көрсеткіштердің бірі болып табылады.

Қазақстандағы инвестициялық климатты талдай отырып, тəуелсіздікке қол жеткізген
күннен бастап біздің елімізде инвестициялық ресурстарды тарту сұрағы бойынша қолайлы
инвестициялық климатты құруға көп көңіл бөледі. Инвестициялық заңды құру мен
жетілдіруге байланысты 07.12.1999 жылдан бастап "Қазақ ССР-де шетел инвестициялары
туралы" заң қабылданды. Берілген заң инвестицияларды қорғау үшін құқықтық режим
тағайындады, ал салықтық жеңілдіктер шетелдік инвесторлар үшін алғашқы шетелдік
инвестицияларды елімізге тартуда үлкен роль атқарды. Берілген облыста "Шетел
инвестициялары туралы" (27.12.1994ж) жəне "Тура инвестицияларды мемлекеттік қолдау)
заңдар өндірістік саланың дамуына, Қазақстандағы экономика секторына инвестицияларды
тартуды лек-легімен келтіруге үлкен ықпал етеді. Жергілікті жəне шетелдік инвесторлар
үшін бірыңғай преференциялар мен кепілдіктер жаңа заңның "Инвестициялар туралы"
08.01.2013ж. пайда болуына түрткі болды.

 Қазіргі таңда Қазақстанда инвестицияларды тарту үшін 2014 жылдың 12 маусымында
XXVII Шетел инвесторлары Кеңесінің отырысында Н.Ə.Назарбаев "Қазақстан
Республикасының инвестициялық климатты жетілдіру бойынша кейбір заң актілеріне
өзгерістер мен қосымшалар енгізу туралы" заңына қол қойды. Инвестициялық климатты
жетілдіру бойынша келесідей ынталандырулар тағайындалды: 1. Корпоративті табыс
салығынан 10 жылға босату; 2. Жер салығынан 10 жылға босату; 3. Мүлікке салынатын
салықтан 8 жылға босату; 4. Шетел инвесторларына 30% дейін жеңілдік жасау; 5.
Инвестициялық жобаның барлық уақытына жұмыс күшін тарту мүмкіндігі; 6. "Бір терезе"
қағидасын енгізу;  7.  Берілген заңдылық бойынша құқықтық құжаттарына тұрақты кепілдік
беріледі; 8. Экологиялық алым 10 жыл ішінде тұрақты болып қалады; 9. Инвестициялық
омбудсмен институты енгізіледі; 10. Қазақстан біржақты тəртіп бойынша 10 елдің
азаматтары үшін визасыз режим енгізіледі; 11. Артықшылықты салаларда жұмыс істейтін
кəсіпорындар кепіл берілген тапсырыспен қызмет істеу; 12. Білім, денсаулық сақтау
ұйымдарының қозғалысы. Біздің елімізде инвестициялық қызметтің өсуі, іскерлік климатты
жетілдіру, тұрақты ортаны құрудың негізі ретінде инвестициялық заңдылыққа өзгерістер мен
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қосымшалар енгізілді. Осылайша, біздің елімізде инвестициялық үрдісті талдау арқылы
келесі тенденцияларды анықтауға болады: Қазақстан үнемі инвестициялық қызметтің заңды-
құқықтық қамтамасыз етілуін жетілдіреді; мемлекет пен инвесторлар арасындағы диалогты
жандандыру; үнемі инвестициялық климатты жетілдіріп отырады; ағымдағы жағдайларда
берілген қызметтер тəуекелдерге ұрына береді

Елдегі инвестициялық əлеует үлкен. Саяси, экономикалық тұрақтылық, өткізу
нарығының масштабы, меншікті энергетикалық ресурстардың бар болуы, заманауи дамыған
қаржылық жүйесі, көрші елдегі нарық көлемі, мемлекеттің даму бойынша инвесторлармен
диалогы (Президент қарамағындағы Шетел инвесторларының Кеңесі, ҚР Премьер-Министр
қарамағындағы инвестициялық климатты жақсарту бойынша Кеңесі) біздің республикамызға
инвестициялар үшін тиімді болып келеді. «Эрнст энд Янг» компаниясының зерттеуі
бойынша Қазақстанға инвестицияларды тартудың маңызды факторлары елдегі
макроэкономикалық, саяси жəне əлеуметтік тұрақтылық болып табылады (2-кесте).

Қазақстандағы инвестициялық тəуекелдер бойынша өндірістің төмен технологиялық
деңгейін, кадрлардың біліктілігінің жетіспеуі, əлемдік қаржылық-экономикалық дағдарыс
əсері – банк жүйесінде проблемалы активтердің бар болуы, елдің рейтингісіне жағымсыз
əсер етуі, елдің жеке аймақтарында экономикалық дамудың теңсіздігі, көлік-логистикалық
инфрақұрылымның əлсіз дамуы, сыртқы коммуникациялардың жеткіліксіз деңгейі. Барлық
инвестициялық тəуекелдер бойынша Қазақстанда инвесторлар үшін қолайлы жағдайлар құру
үшін бағытталған саясатқа апарады.

Кесте 2
Қазақстанға инвестицияларды тарту факторлары

№ факторлар Тартымды Тартымсыз
1 Макроэкономикалық тұрақтылық 84% 10%
2 Саяси жəне əлеуметтік тұрақтылық 80% 10%
3 Телекоммуникациялық тұрақтылық 78% Ж9%
4 Салық салу 68% 13%
5 Тұрақты даму көрсеткіштері 63% 27%

ҚР статистика агенттігінің мəліметтері негізінде

Бұған қоса, елдегі инвестициялық климаттың қалыптасуына əсер етеін маңызды
экономикалық факторлардың бірі ол жалпы ішкі өнім (ЖІӨ). Неоклассикалық экономикалық
теория тұрғысынан, инвестиция көлемі жалпы ұлттық табыстың бөлуімен сипатталады, ол өз
кезегінде соңғы тұтыну шығыны мен қор жинау арасында бөлінеді. қор жинауға бағытталағн
үлес жоғары болған сайын инвестция көлемі де өсіп отырады.

Қор жинау көлемі тікелей халықтың табысымен байланысты. Əлем бойынша адам
басына шаққандағы ұлттық табыс көрсеткішінің рейтингі жыл сайын Əлемдік банкпен
есепетеледі. Аталған рейтингке сəйкес, Қазақстан 193 елден 69 орынды иееленіп отыр.
Əлемдəк банк сыныптамасы бойынша Қазақстан адам басына шаққандағы табыстың орташа
деңгейі бар елдер қатарына жатқызылады. ҚР статистика Агенттігінің мəліметі бойынша
2015 жылы жан басына шаққандағы ЖІӨ 12 424,2 АҚШ долларын құрады.

Кесте 3.
Қазақстан Республкасының жалпы ішкі өнімі, 2010-2015 жж.

Қазақстан 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Халық саны, млмн.адам 16,440 16,673 16,909 17,160 17,417 17, 678
ЖІӨ, млрд. теңге 21815,52 25571.89 30346,96 35275,15 38033,06 40877,42
ЖІӨ, жан басына
шаққанда, теңге

1336606 1 665311 1 807289 2 070712 2 199828 2 348212

ЖІӨ жан басына
шаққанда, долл.

9 070,96 11 358,01 12 858,1 14 310,0 13 155,0 12 424,2

Дерек көзі: ҚР Статистика агенттігінің мəліметтері негізінде, stat.gov.kz
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   Елдегі инвестициялық климатты талдаудың бір бөлігі əлеуметтəк саланың жағдайы,
демографиялық жағдай болып табылады. ссоңғы жылдары мемелекеттің жүргізіп отырған
саясатына байланысты елде демографиялық жағдай жақсы тенденцияға ие болуда. Соңғы бес
жылда республикаадағы туу 11%-ға,  ал табиғи өсім -   37%-ды құрады.  Қазақстан
Республикасының халық саны 17 миллионға жетті. Халықтың əл-ауқатының маңызды
көрсеткіші болып өмір ұзақтығы табылады. Күтілетін өмір ұзақтығы адам потенциалының
дамуының маңызды элементі болып табылады.

Кесте 4
Туғаннан күтілетін өмір ұзақтығы, жыл

Көрсеткіштер 2010 2011 2012 2013 2014
Барлық халық 68,4 69,0 69,6 70,5 71,6
Оның ішінде
Əйелдер 63,5 64,2 64,9 65,8 67,1
Еркектер 73,3 73,8 74,4 75,1 75,9
Дерек көзі: ҚР Статистика агенттгінің мəліметтері негізінде

Инвестициялық климатқа технологияның əсері тұрғысынан қарасақ, инвесторлар ең
алдымен телекоммуникация жəне көлік логистика инфрақұрылымын бағалайды. Əлемдік
экономикалық форумның  ақпараттық технология бойынша 2013 жылғы есептілігіне сəйкес
Қазақстан 144 ел арасында 43 орынды иеленді. Ресей аталған көрсеткіш бойынша 54 оырнда.

Желілік дайындық индексі мемлекеттің ақпараттық коммуникациялық
технологиялардың даму деңгейін көрсетіп, бірнеше көрсеткіштерден тұрады:

· ұялы байланыс абоненттерінің саны;
· Интернет желісін пайдалнушылар саны ;
· Ұялы байланыс тарифтері
· кеңсызықты байланыс абоненттерінің саны.
Қазақстан Республикасындағы инвестициялық қызмет даму сатысында.

Инвестициялау үшін ішкі ресурстарды дамыту қажет, оның ішінде зейнетақы қаражаттары,
сақтандыру нарығы, инвестициялық қорлар қаражаттары қызметін кеңейту болып табылады.
Ал мемлекет тарапынан дер кезінде бақылау, қадағалау мен нарық өзгерістерін ескере
отырып нормативтік базаны күшейту, жетілдіру мен инвестициялар ағымын ынталандыру
бойынша шаралар жүйесін іске асыру.

 Қорытындылай келгенде, əлемдік дағдарыстың шарықтау шегіне жеткен былтырғы
жылы Қазақстанда инвестициялық ахуал қалыпты сақталды. Ел əлеуетіне, болашақ
экономикалық қадамдарға қарағанда əлі де сырттан қаржы тартуға мүмкіндіктер жоғары.
Дегенмен де, бұған дейінгі қол жеткізілген нəтижелерді сараптасақ, Қазақстан негізінен
шикізатқа бай мемлекет ретінде барша инвесторлардың назарына іліккен. Инвестицияның
негізгі көзі де сол секторға жолданғаны анық көрінеді. Ендігі мақсат шикізаттық емес
секторға тікелей инвестициялар тарту болып табылады. Бұл ретте сарапшылар көбінесе
жаңадан іске кірісіп отырған Кедендік одақтың əлеуетіне назар аудартып келеді. Өйткені,
шикізаттық емес секторды дамытып,  оған инвестиция тарту үшін ең əуелі тұтыну
рыногының қаншалықты ауқымды қамтитындығына назар аударылатыны сөзсіз. Бір сөзбен
айтқанда, инвестиция тартымдылығы артқан сайын ел экономикасын əртараптандыруға
мүмкіндік те молая түседі.
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Одной из самых актуальных тем социально-экономического развития страны в
современном мире является функционирование системы образования. В настоящее время
проблема образования становится все серьезней для каждого государства, поскольку
государство ежегодно производит финансирование этой отрасли из республиканского
бюджета.

В  Конституции Республики Казахстан в 1 пункте статьи 30 отмечено, что «гражданам
гарантируется бесплатное среднее образование в государственных учебных заведениях» То
есть у каждого гражданина Республики Казахстан есть право на получение образования, и
оно является конституционным [1].

В Государственной программе развития образования Республики Казахстан на 2011-
2020 годы сформулированы основные приоритеты и стратегические задачи образовательной
политики страны по формированию интеллектуальной нации и достижению высокой
конкурентоспособности на мировой арене [2].

Достижение конкурентоспособности системы образования предполагает выполнение
долгосрочных и краткосрочных целей по повышению качества образования, то есть, начиная
с дошкольного воспитания и обучения до высшего послевузовского образования.

Система образования должна передавать не только знания, но и необходимые навыки,
а также постоянно внедрять современные методы обучения и активно использовать
новейшие технологии.

Образование оказывает масштабное влияние на цивилизацию,  уровень
общественного, социально-экономического, технологического развития и обладает мощным
потенциалом самоорганизации и самокорректировки.

Управление образованием - это целенаправленная деятельность центральных и
местных исполнительных органов власти по обеспечению организации, функционирования и
развития системы образования.

Высшее образование - уровень образования, обеспечивающий подготовку
специалистов по образовательным программам высшего образования.

Послевузовское образование - высший уровень системы непрерывного образования,
имеющий целью подготовку научных и научно-педагогических кадров высшей
квалификации (магистратура, аспирантура, докторантура).

Система высшего образования представлена национальными вузами,
государственными вузами, частными вузами, а также вузами являющимися собственностью
других государств.

Особенностью развития высшего и послевузовского образования заключается в том,
что по сравнению с другими уровнями образования, где достижение количественных и
качественных индикаторов является равнозначным, в системе высшего и послевузовского
образования главной целью является, в первую очередь, достижение качественных
параметров [3,4].


